ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 17/QĐ-UBND-TL
	Đồng Tháp, ngày 05 tháng 3 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SÁP NHẬP TRẠM CHỐNG LAO VÀO BỆNH VIỆN PHỔI ĐỒNG THÁP

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 89/TTR-SYT ngày 24 tháng 12 năm 2013 về việc sáp nhập Trạm Chống lao vào Bệnh viện Phổi tỉnh Đồng Tháp;
Căn cứ kết luận của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Biên bản số 01-BB/BCSĐ ngày 26 tháng 02 năm 2014;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sáp nhập Trạm Chống lao vào Bệnh viện Phổi tỉnh Đồng Tháp, trực thuộc Sở Y tế.

Điều 2. Giám đốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chỉ đạo thực hiện việc sáp nhập đúng theo quy định của pháp luật; điều chuyển biên chế, sắp xếp, bố trí lại công chức, viên chức và ban hành Quy định cụ thể về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức Bệnh viện Phổi sau khi sáp nhập theo hướng dẫn của Bộ Y tế và phân cấp quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Công an Tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Trưởng trạm Chống lao và Giám đốc Bệnh viện Phổi tỉnh Đồng Tháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ;
- Lưu VT.ttn.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Thái